
 

 

UCHWAŁA NR XXXIX/818/2022 

RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 8 września 2022 r. 

w sprawie pomników przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2022 r., poz. 559) oraz art. 44 ust. 1, 2, 3a i art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (Dz.U. z 2022 r., poz. 916), na wniosek Prezydenta Miasta Gliwice 

Rada Miasta Gliwice 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Pomnikami przyrody na terenie miasta Gliwice są: 

a) Głaz narzutowy „Diabelski kamień” zlokalizowany w Lesie Łabędzkim. Niniejsza uchwała poprzedzona 

była: rozporządzeniem nr 37/2005 Wojewody Śląskiego z dnia 26 sierpnia 2005 r. w sprawie ustanowienia 

pomnika przyrody – głazu narzutowego zlokalizowanego w miejscowości Gliwice. 

b) Głaz narzutowy zlokalizowany w parku przy ul. Staromiejskiej. Niniejsza uchwała poprzedzona była: 

rozporządzeniem nr 40/2005 Wojewody Śląskiego z dnia 26 sierpnia 2005 r. w sprawie ustanowienia 

pomnika przyrody – głazu narzutowego zlokalizowanego w miejscowości Gliwice. 

c) 5 sztuk drzew gatunków: grab pospolity (Carpinus betulus) – rosnące na skwerze Bottrop; platan klonolistny 

(Platanus hispanica) – rosnące na terenie Willi Caro; dąb szypułkowy (Quercus robur) – rosnące w parku 

Chopina; dąb szypułkowy (Quercus robur) – rosnące na terenie Politechniki Śląskiej; klon polny (Acer 

campestre) – rosnące na terenie Politechniki Śląskiej. Niniejsza uchwała poprzedzona była uchwałą  

nr XXXIII/762/2001 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 29 listopada 2001 r. w sprawie wprowadzenia 

ochrony indywidualnej w drodze uznania za pomniki przyrody pojedynczych tworów przyrody ożywionej na 

terenie miasta Gliwice.  

Wymiary i położenie każdego z pomników przyrody, o których mowa w § 1.a, § 1.b, § 1.c, określa 

załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Ustanawia się następujące pomniki przyrody na terenie miasta Gliwice: 

a) buk pospolity (Fagus sylvatica) – rosnący na terenie Instytutu Onkologii;  

b) buk pospolity (Fagus sylvatica) – rosnący na terenie Instytutu Onkologii;  

c) dąb szypułkowy (Quercus robur) – rosnący na terenie Lasu Żernickiego;  

d) dąb szypułkowy (Quercus robur) – rosnący przy skrzyżowaniu ul. Tarnogórskiej i Granicznej.  

Wymiary i położenie każdego z pomników przyrody, o których mowa w § 2, określa załącznik nr 2 do 

uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia czwartek, 15 września 2022 r.

Poz. 5817



§ 3. Szczególnym celem powołania pomników przyrody, o których mowa w § 1.a, § 1.b, § 1.c, § 2, jest 

zachowanie wartości przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych i kulturowych. 

§ 4. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Prezydent Miasta Gliwice. 

§ 5. W stosunku do pomników przyrody wprowadza się następujące zakazy: 1) niszczenia, uszkadzania lub 

przekształcania pomnika przyrody; 2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 4) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 6. W ramach ochrony czynnej w stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1.a i § 1.b, ustala 

się możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjno-zabezpieczających. 

§ 7. W ramach ochrony czynnej w stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1.c i § 2, ustala 

się możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjno-zabezpieczających, z uwzględnieniem zasad dobrych 

praktyk ogrodniczych, zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami chirurgii drzew. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Miasta Gliwice 

 

 

Marek Pszonak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5817



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIX/818/2022 

Rady Miasta Gliwice 

z dnia 8 września 2022 r. 

 

 

 

Wykaz ożywionych pomników przyrody wskazanych w § 1.c: 

 
Lp. Nazwa 

gatunkowa 

Obwód pnia 

na 

wysokości 

130 cm 

[cm] 

Wysokość  

[m] 

Gmina Nr ewidencyjny 

działki, obręb 

Współrzędne 

geograficzne 

Opis lokalizacji 

1 Grab pospolity 

(Carpinus 

betulus) 

250 19,2 Gliwice Dz. nr 245, 

obręb Stare 

Miasto 

50.296178N 

18.662618E 

Skwer Bottrop, 

ul. Siemińskiego 

2 Platan 

klonolistny 

(Platanus 

hispanica) 

409 25,8 Gliwice Dz. nr 627/1, 

obręb Stare 

Miasto 

50.295254N 

18.667266E 

Teren Willi 

Caro, 

ul. Dolnych 

Wałów 8A 

3 Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur) 

496 29 Gliwice Dz. nr 87, 

obręb Centrum 

50.300559N 

18.669955E 

Park Chopina, 

przed wejściem 

do Palmiarni 

ul. Fredry 

4 Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur) 

442 28,1 Gliwice Dz. nr 1304, 

obręb Stare 

Miasto 

50.294587N 

18.673366E 

Teren przy 

Wydziale 

Chemicznym 

Politechniki 

Śląskiej 

5 Klon polny 

(Acer 

campestre) 

226 20,3 Gliwice Dz. nr 1312 

obręb Stare 

Miasto 

50.293712N 

18.673195E 

Teren przy 

Wydziale 

Chemicznym 

Politechniki 

Śląskiej 

 

Wykaz nieożywionych pomników przyrody wskazanych w § 1.a i § 1.b: 

 
Lp. Nazwa Obwód u 

podstawy 

[cm] 

Wysokość 

[cm] 

Gmina Nr ewidencyjny 

działki, obręb 

Współrzędne 

geograficzne 

Opis lokalizacji 

1 Głaz 

narzutowy 

„Diabelski 

kamień” 

910 210 Gliwice Dz. nr 25, 

obręb 

Szobiszowice 

Las 

50.333342N 

18.667221E 

Las Łabędzki 

2 Głaz 

narzutowy 

390 140 Gliwice Dz. nr 59, 

obręb 

Łabędzkie Pola 

50.340260N 

18.619334E 

ul. Staromiejska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5817



 

 

 

Wykaz ożywionych pomników przyrody wskazanych w § 2: 

 
Lp. Nazwa 

gatunkowa 

Obwód pnia 

na 

wysokości 

130 cm 

[cm] 

Wysokość  

[m] 

Gmina Nr ewidencyjny 

działki, obręb 

Współrzędne 

geograficzne 

Opis lokalizacji 

1 Buk pospolity 

(Fagus 

sylvatica) 

422 24 Gliwice Dz. nr 527, 

obręb Kłodnica 

50.300657N 

18.665727E 

Dziedziniec 

Narodowego 

Instytutu 

Onkologii przy  

ul.Wybrzeże 

Armii Krajowej  

2 Buk pospolity 

(Fagus 

sylvatica) 

463 23 Gliwice Dz. nr 527, 

obręb Kłodnica 

50.301330N 

18.664645E 

Dziedziniec 

Narodowego 

Instytutu 

Onkologii przy  

ul.Wybrzeże 

Armii Krajowej 

3 Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur) 

392 24,5 Gliwice Dz. nr 548/1, 

obręb Żerniki 

Las 

50.330394N 

18.724351E 

Las Żernicki  

ul. Legnicka/ 

Gdyńska 

4 Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur) 

420 25,8 Gliwice Dz. nr 804, 

obręb 

Szobiszowice 

50.319213N 

18.697323E 

ul. Tarnogórska/  

Graniczna 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5817


		2022-09-15T08:25:38+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




